


Edição 3.086 | Ano 10
09 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZMG3TOUD-R0E9NFI9-71APIQ78-CCJBSOZA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

Decreto nº 206/2022. 
de 04 de agosto de 2022. 

 
 Dispõe sobre a criação da Comissão 

Intersetorial do Plano Municipal da 
Primeira Infância do PMPI – de Senhor do 

Bonfim/BA, município Aprovado, inscrito 
no Selo UNICEF, na edição 2021 – 2024, e 
dá outras providências . 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica constituída Comissão Intersetorial do Plano Municipal da Primeira Infância do 
PMPI – de Senhor do Bonfim/BA, município Aprovado, inscrito no Selo UNICEF, na edição 
2021 – 2024, composta pelos seguintes membros:  
 
 
1 – Prefeito Municipal 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior   

 
2 – Vice-Prefeito Municipal  

Elizeu de Jesus Rios  

 
3 – Articuladora do município  

Taciane Granja Ribeiro 

 
4 – Mobilizador Adolescente  

Membro: Claudio Doroteo dos Santos 

 
5 – Mobilizadora de Saúde  

Tatiane Pina Santos Linhares  

 
6 – Mobilizador de Assistência Social  

Josenilson Calazans de Souza 

Edição 3.086 | Ano 10
09 de agosto de 2022

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: ZMG3TOUD-R0E9NFI9-71APIQ78-CCJBSOZA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 7 – Mobilizadora de Educação  

Membro: Marismellia Ferreira Guirra dos Santos  

 
8 – Secretaria Municipal de Assistência Social  

Adriana Lima dos Santos (vigilância)  

Josué Nunes da Silva (vigilância) 

Jeoslainy da Silva Almeida (fortalecimento de vinculo) 

Lucijane Victor Almeida (atenção básica) 

 
9 – Secretaria Municipal de Cultura 

 Jaqueline Oliveira Araújo 

 Weslen Tiago de Aquino Conceição  

 
10 – Secretarias Municipais de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Esporte 

João Carlos Teles Matos Júnior  

Ana Cláudia Matos  

 
11 – Secretário Desenvolvimento Agropecuário e Agricultura Familiar 

Paulo Terra Nova 

 
12 – Secretária de Administração  

Darlene Pinto Macedo 

 
13 – Secretária Municipal de Saúde. 

 Luciana Souza e Silva Gomes 

 Renata Mercês Maia 
 
 
14 – Secretária Municipal de Educação,  

Lourinalva Correia Coelho 

Edição 3.086 | Ano 10
09 de agosto de 2022

Página 4

Certificação Digital: ZMG3TOUD-R0E9NFI9-71APIQ78-CCJBSOZA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

15 – Secretária Municipal de Planejamento e Finanças 

Fabiana Moreira Mota Mendes 

 
16 – Superintendente da Secretaria  Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente  

Damir Duarte da Silva 

 
17 – Núcleos de Apoio e Fortalecimento das Entidades Socioassistenciais - NAFES 

Sérgio Antônio Pereira Dias  

 
18 – FUNDAME 

 Luzia Clélia Dias de Araújo Monteiro 

 
19 – Conselhos Tutelar 

 Marcelo Ferreira do Nascimento 

 
20 – Promotora da Infância e da Juventude 

Gabriela Gomes Cerqueira Ferreira  

 
21 – Promotora da Infância e da Juventude 

 João Gabriel Soares de Melo 

 
22 – Grupos dos Desbravadores 

Íris Ferreira dos Santos Figueiredo 

 

23 – Associação Jardim Jerico 

Vera Lúcia Santos da Silva 

 
24 – Associações de Crianças Autistas de Senhor do Bonfim - ACASB 

Jivane Matilde dos Santos Anjos 

 

Edição 3.086 | Ano 10
09 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: ZMG3TOUD-R0E9NFI9-71APIQ78-CCJBSOZA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

25 – OSCIP Haideê Pellegrine 

Rita de Cássia Ferreira dos Santos  

 
26 – Conselho Municipal de Assistência Social de Senhor do Bonfim/BA 

João Lucas Bispo Lino Vasconcelos 

 

27 – Conselho Municipal dos Direitos das Criança e dos Adolescentes 

Sayonara Vanessa Oliveira dos Reis  

 
28 – Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos de Senhor do Bonfim/BA 

Rodrigo Fabiano Marques de Souza 

 
29 – Conselho Municipal dos Direitos da Mulher  

Alessandra Longuinho Araújo 

 
30 – Conselho Municipal de Educação – CME  

Norma Leite Martins de Carvalho 

 
31 – Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB – CACS   

Ademilson Alves da Silva 

 
32 – Conselho de Alimentação Escolar – CAE  

Francisca de Queiroz Santana 

 
33 – Conselho Municipal de Cultura 

Renan de Souza Brito 

 
34 – Conselho Municipal de Saúde 

Laércio Samara Dias 

 

Edição 3.086 | Ano 10
09 de agosto de 2022

Página 6

Certificação Digital: ZMG3TOUD-R0E9NFI9-71APIQ78-CCJBSOZA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

35 – Representante da Câmara Municipal de Vereadores de Senhor do Bonfim-Bahia 

Idailton Jarle Santiago do Nascimento 

 

36   – Representantes do Núcleo de Cidadania de Adolescentes - NUCA  

Membro: Caio Robert Nunes da Silva; 

Membro: Bruno Victor Cerqueira; 

Membro: Jorge Daniel dos Santos Silva; 

Membro: Alice Laiane Rodrigues da Silva; 

Membro: Grazielly Santos Silva; 

Membro: Ilana Alves de Miranda 

Membro: Dominguinhos Alves dos Santos 

 
    Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 04 de agosto de 2022. 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA 

Edição 3.086 | Ano 10
09 de agosto de 2022

Página 7

Certificação Digital: ZMG3TOUD-R0E9NFI9-71APIQ78-CCJBSOZA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO


		2022-08-09T17:07:55-0300




